2020 年 4 月 1 日
各 位

東京都港区芝公園２丁目４番１号

イ ー グ ル 工 業 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 ６ ４ ８ ６）
（ 東     証 第 一 部 ）
（ お問い合わせ先 ）総 務 部

 TEL  ０３（ ３４３８ ）２２９１

執行役員の担当変更並びに組織改編及び人事異動に関するお知らせ

  2020 年 4 月 1 日付をもって、下記の通り執行役員の担当変更並びに組織改編及び人事異動を行

いましたのでお知らせ致します。

記

１．執行役員の担当変更（部長職の兼任）

新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員 経営企画室副室長兼IT二部長 德田晋一 執行役員 経営企画室副室長

※上記は部長職の兼任に関して異動がある執行役員のみを掲載しております。その他の取締役および執行役員

の異動に関しましては、2020 年 2 月 3 日に公表しました「取締役および執行役員人事に関するお知らせ」

のとおりです。

２．組織改編

（１）EB 事業統括室
GI 営業部、EB 海外営業部を新設して、GI 営業部、EB 海外営業部、事業企画部の 3 部

編成とする。

（２）営業本部

AI 営業部、GI 営業部、EB 海外営業部、航空宇宙営業部を廃止して、営業管理部、仙

台支店、水戸支店、北関東支店、東京支店、名古屋支店、大阪支店、神戸支店、広島支

店、九州支店の 1 部 9 支店編成とする。
（３）AI･CI 事業部

AI 営業部を新設して、AI 営業部、業務部、事業統轄部、生産管理部、生産システム部、

TCD 推進部、シール設計部、機器設計部、大型機器設計部、生産技術部、製造技術部、

品質管理部、シール製造部、機器製造部、大型機器製造部、調達部の 16 部編成とする。
（４）航空宇宙事業部

航空宇宙営業部を新設し、TCD 推進部を廃止して、航空宇宙営業部、業務部、管理部、

技術部、生産技術部、航空宇宙品証部、製造部の 7 部編成とする。

1

３．人事異動

新役職名 氏  名 旧役職名

EB事業統括室GI営業部長 長谷川丈泰 営業本部GI営業部長

同 EB海外営業部長 西山和哉 同 EB海外営業部長

経営企画室IT一部長 千代田祐治 経営企画室IT二部長

技術本部副本部長兼シール技術部長 瀧ケ平宜昭 技術本部シール技術部長

AI･CI事業部副事業部長兼事業統括部長 平田一朗 AI･CI事業部事業統括部長

AI･CI 事業部 AI 営業部長 吉原浩一

業務本部付理事補

EKK Eagle Products India Pvt. Ltd.
出向

航空宇宙事業部航空宇宙営業部長 江角典之 営業本部航空宇宙営業部長

同 業務部長 立石明夫 NOK㈱

同 製造部長 金嶋一彦 同 製造部副部長

以 上

2